
 
  
 

 
Oplæg til procesplan for udarbejdelse af beslutningsoplæg til BRN’s generelle klyngestrategi  
 
Dette procesoplæg, som skal lede frem til et beslutningsoplæg til BRN bestyrelsen, er udarbejdet af en 
arbejdsgruppe bestående af BRN sekretariatet, Erhvervshus Nordjylland samt den ordførende 
kommunaldirektør i BRN 
 
Arbejdsgruppen foreslår, at Erhvervshus Nordjylland og BRN sekretariatet frem mod BRN‘s møderul i 

september 2024 afholder 1:1 møder med med for Nordjylland helt centrale klynger for at afklare konkrete 

samarbejdsmuligheder. En opsamling herpå vil blive præsenteret for BRN‘s direktion på møde den 

06.09.2024 og for BRN‘s bestyrelse den 20.09.2024, såfremt dette indstilles af direktionen. Derudover vil 

hovedkonklusioner fra analysen af klyngernes nuværende engagement i Nordjylland den 20.09.2024 blive 

præsenteret for Bestyrelsen af Direktør i Navigator, Bolette van Ingen Bro. 

 

Bruttolisten af revante klynger for Nordjylland vurderes af arbejdsgruppen til at være følgende: Energy 

Cluster Denmark, Digital Lead, MADE, Danish Life Science Cluster, Odense Robotics, We Build, CenSec, 

Food & Bio samt en ny maritim og logistik klynge.  

Såfremt BRN fremover skal indgå i strategiske samarbejder med klynger bør sådanne samarbejder tage 
udgangspunkt i eksisterende rammer som f.eks. BRN’s strategi og pejlemærker, det regionale kapitel af den 
nationale erhvervsfremmestrategi godkendt i den nationale erhvervsfremmebestyrelse i november 2023 
samt resultatkontrakten mellem Erhvervshus Nordjylland og de nordjyske kommuner. 

Evt. klyngesamarbejder skal sikre, at de nordjyske erhvervsmæssige styrkepositioner og potentialer 
fremmes, f.eks. i form af øget innovation, produktivitet, automatisering og internationalisering i de 
nordjyske virksomheder - på lige fod med virksomheder i andre regioner. Via et proaktivt og 
professionaliseret nordjysk klynge engagement kan der skabes et springbræt for virksomhederne til 
afgørende investeringer i innovation og teknologisk udvikling i et nationalt såvel som internationalt 
perspektiv.   

Klynger er et instrument i det nationale erhvervsfremmesystem til at løse fremtidens innovations-

udfordringer og understøtte fremtidens teknologier i samarbejder med andre. Potentialet er stort. Til 

eksempel har Energy Cluster Denmark 500 medlemmer – heraf 300 små og mellemstore, en 

projektportefølje sammen med private og offentlige partnere på DKK 3 mia. Det er en voldsom gearing af 

den offentlige investering i klyngen, og der er grund til at tro, at et lignende forhold kan gøre sig gældende 

i målrettede klyngesamarbejder, f.eks. via årlige resultatkontrakter med konkrete måltal.  Til 

sammenligning varetager de regionale erhvervshuse specialiseret 1:1 vejledning bredt i på tværs af brancher 

med udgangspunkt i virksomhederne aktuelle nuværende udfordringer, mens klyngerne er eksperter på 

innovation i specifikke brancher.  


